
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích   

 jednání Zastupitelstva  

města Ústí nad Labem 
 

dne:  bod programu: 

 

věc: 

 

důvod předložení: 

 

zpracoval: 

 

předkládá: 

 

projednáno: 

 

na vědomí: 

 

přizváni k jednání:

16. 9. 2019 

Collegium Bohemicum, o. p. s. - žádost o navýšení dotace na rok 2019 

     

4 

Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS 

Ing. Linda Štrymplová, referentka OKSS 

 

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

Rada města Ústí nad Labem dne 2. 9. 2019, č. usn. 547/23R/19 

Právní odbor, Právní oddělení 

Kulturní komise RM – hlasování per-rollam ve dnech 18. – 23. 7. 2019 

 

PhDr. Petr Koura, Ph.D, ředitel Collegium Bohemicum, o. p. s. 

 



Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo města po projednání 

 

A )  s ch va lu j e  

1. zvýšení poskytnuté dotace z finančních prostředků rozpočtu roku 2019 

Odboru kultury, sportu a sociálních služeb, určených na oblast kultury pro 

společnost Collegium Bohemicum, o. p. s., IČ  27309231, o částku 150  

tis. Kč na celkovou výši dotace 1 250 tis. Kč a následné uzavření dodatku ke 

smlouvě o poskytnutí dotace, jejímž účelem je částečná úhrada nákladů na 

činnost „Collegium Bohemicum, o. p. s. – celoroční provoz“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 

 
 

Dne 18. 2. 2019 schválilo Zastupitelstvo města Ústí nad Labem v rámci usnesení  

č. 30/3Z/19 poskytnutí dotace ve výši 1 100 000,- Kč pro společnost Collegium 

Bohemicum, o. p. s. na částečnou úhradu nákladů činnosti „Collegium Bohemicum,  

o. p. s. – celoroční provoz“.  

 

Dne 27. 6. 2019 byla doručena žádost o navýšení finančního příspěvku na činnost 

„Collegium Bohemicum, o. p. s. – celoroční provoz“ o 250 tis. Kč na celkovou výši 

dotace 1 350 tis. Kč. Součástí žádosti byl i podrobný rozpočet na letošní rok včetně 

informace o stavu přípravy výstavy „Naši Němci“. 

 

Kulturní komise RM po projednání navrhuje zvýšit dotaci o 150 tis. Kč, tj. celkem na 

1 250 tis. Kč (6 pro – 0 proti – 0 zdržel se). 

 

Obecně prospěšná společnost Collegium Bohemicum, o. p. s., jejímž 

spoluzakladatelem je i statutární město Ústí nad Labem, realizuje kulturní  

a vzdělávací činnost s česko-německým přesahem. Jednou z nejvýznamnějších akcí, 

na které se podílí, je festival „Dny české a německé kultury“. 

 

Vedle této činnosti společnost připravuje stálou muzejní expozici k dějinám německy 

mluvícího obyvatelstva českých zemí s názvem „Naši Němci“. Společnost získala na 

přípravu expozice investiční dotaci od Ministerstva kultury ČR ve výši 52 mil. Kč. 

Z této částky však nemohou být použity prostředky na provoz společnosti. V loňském 

roce a na začátku letošního roku probíhala obsahová aktualizace výstavního konceptu, 

následně byly prováděny úpravy projektové dokumentace a aktualizace rozpočtu na 

výstavu, která dospěla k částce 45 mil. Kč bez DPH. Na přelomu léta a podzimu se 

předpokládá ukončení výběrového řízení a podpis smlouvy s tzv. generálním 

zhotovitelem výstavy. Samotná výstavba výstavy bude trvat cca 6 měsíců od podpisu 

smlouvy, otevření výstavy se tudíž plánuje na jaře příštího roku. 

 

Navýšený finanční příspěvek pro společnost Collegium Bohemicum, o. p. s. bude 

použit z nedočerpaných finančních prostředků Odboru kultury, sportu a sociálních 

služeb z „Programu pro poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2019 z rozpočtu 

statutárního města Ústí nad Labem“. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: 

Žádost o dotaci Collegium Bohemicum, o. p. s. 


